
   

Agli atti 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI COLLABORAZIONE PLURIMA EX 

ART. 57 CCNL SCUOLA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129/2018;  

VISTO il D.Lgs. n.165/2001;  

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n.275/99;  

VISTO il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede la possibilità di collaborazioni plurime per 

il personale ATA… “collaborazioni ad altra scuola per realizzare specifiche attività che richiedano particolari 

competenze professionali...”;  

VISTO la partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Argelato a diversi bandi della programmazione PON 

2014-2020 Fdr e FSR; 

VALUTATA pertanto la necessità di reperire un esperto formatore/consulente per supporto alle attività 

amministrative e contabili della scuola, per garantire il rispetto delle procedure amministrative, delle 

scadenze amministrative/contabili/fiscali e la continuità dell’organizzazione dei servizi; 

CONSIDERATA la mancanza, all'interno della scuola, di altro personale con adeguata preparazione e 

capacità di adempiere, nell’imminente futuro, alla mole di lavoro connessa all’aspetto contabile per la  

realizzazione dei progetti PON  2014-2020; 

VALUTATA pertanto la necessità di usufruire della esperienza e della formazione di un esperto Direttore dei 

servizi generali amministrativi; 

TENUTO CONTO dell’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di collaborazione plurima art.57 CCNL 

Scuola presso l’I.C.di Argelato per una unità di personale ATA qualifica DSGA, prot. 611 del 01/02/2022 

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola candidatura; 

TENUTO CONTO che soddisfa i requisiti richiesti nel suddetto avviso; 

 

DECRETA 

l’attribuzione dell’incarico di collaborazione plurima al Direttore sei servizi generali Dott.ssa Ivana 

Serra. L’incarico è da intendersi a decorrere dalla data di stipula del contratto di 

formazione/consulenza con il compenso orario lordo dipendente di € 41,32 per n° 20 complessive 

di attività, con durata fino al 31/08/2022. Il compenso pattuito sarà corrisposto entro 30 giorni dal 

termine del corso, ovvero con scadenze diverse, previo accordo fra il l’Esperto ed il responsabile 

amministrativo dell'Istituto, subordinatamente alla presentazione del registro presenze 

controfirmato dal dirigente scolastico. 

 
Argelato, 17/02/2022  

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001010 - 17/02/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2022-02-17T18:12:14+0100
	Lombardi Maria




